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W  październiku  2011  r.  zakończyła  się  II  edycja  konkursu  „Nagroda  Krajobrazowa  Rady  Europy",
organizowanego przez Radę Europy w ramach wdrażania Europejskiej Konwencji Krajobrazowej. Jego zwycięzcą
został Wspólny Komitet Samorządów Carbonii we Włoszech za projekt „The Carbonia project: the Landcape
machine",  mający  na  celu  odnowienie  miejskiego  i  kopalnianego  krajobrazu  Carbonii  w  oparciu  o
zaangażowanie lokalnych społeczności.

Nagroda Krajobrazowa Rady Europy ma charakter honorowy i przyznawana jest co dwa lata w celu wyróżnienia
wzorowych działań podejmowanych w krajobrazie oraz podniesienia świadomości społeczeństwa w kwestii
wartości krajobrazów. Promuje wymiar terytorialny praw człowieka i demokracji poprzez uznanie znaczenia
działań zmierzających do poprawy cech krajobrazu, otoczenia, ludzi. Konkurs dedykowany jest dla władz i ich
stowarzyszeń oraz organizacji pozarządowych.

Zbliża  się  III  edycja  zmagań  o  „Nagrodę  Krajobrazową  Rady  Europy".  Polskim  kandydatem  oficjalnie
zgłoszonym do III edycji będzie laureat Konkursu o Polską Nagrodę Krajobrazową „Krajobrazowe inspiracje",
organizowanego  przez  Generalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska,  w  myśl  postanowień  Europejskiej
Konwencji Krajobrazowej.

Do  udziału  w  konkursie  zapraszamy  władze  lokalne  lub  regionalne  i  ich  stowarzyszenia,  organizacje
pozarządowe  oraz  władze  transgraniczne,  podejmujące  długotrwałe  i  skuteczne  inicjatywy  i  działania  w
zakresie zrównoważonego planowania i  gospodarowania krajobrazem, mogące służyć za przykład na polu
europejskim. Zgłaszane projekty powinny być realizowane z aktywnym udziałem społeczeństwa oraz połączone
z podnoszeniem wiedzy na temat wartości i roli krajobrazów.

Nagroda zostanie przyznana zgodnie z kryteriami Rady Europy zatwierdzonymi w Rezolucji CM/Res(2008)3 o
zasadach  regulujących  przyznanie  Nagrody  Krajobrazowej  Rady  Europy  przez  jury,  powołane  przez
Generalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska,  składające  się  z  reprezentantów  z  następujących  dziedzin:
ochrony  krajobrazu,  ekologii  krajobrazu,  planowania  przestrzennego,  rozwoju  regionalnego  oraz
zrównoważonego rozwoju.
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